

# COMUNE DI VOLTAPAGO DEL MONTELLO

COMMITTENTE

## COMUNE DI VOLTAPAGO DEL MONTELLO

Piazza Ercole Bottani n.4  
31040-Volpago del Montello (TV)  
Partita IVA 00529220261

PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA

PROGETTAZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI  
M.E.P. ENGINEERING CONSULTING



F&M Divisione Impianti  
Via Roma, 220A  
31020 Villorba (TV)



PROGETTO

### SCUOLA PRIMARIA "GOBBATO"

Viale Manin, 38  
31040 Volpago Del Montello (TV)

EMISSIONE

## PROGETTO ESECUTIVO LAVORI PER LA PROTEZIONE DELLE TUBAZIONI DELL'OLEODOTTO

TITOLO

QUADRO INCIDENZA  
PERCENTUALE MANODOPERA

REV.	DATA	FILE	OGGETTO	DIS.	APPR.
a					
b					
c					
d					
e					
f					
g					
h					

ELABORATO N.

# M.QIPM

DATA: 24-06-2019	SCALA: ----	FILE: Jn_0034-18_M.QIPM	J.N. 0034/18
PROGETTO ---	DISEGNO M. Polesel	VERIFICA R. Zuccon	APPROVAZIONE M. Baessato

Quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera per categoria di lavorazione e dell'indice di sicurezza										
N°			Generalità		Costo				Manodopera	
progr.	Rif. El. prezzi unitari	Descrizione	Gruppi omogenei	Categoria rif. C.M.E.	Quantità	Unità di misura	Prezzo di applicazione [Euro]	Prezzo x Quantità [Euro]	Costo della manodopera [Euro]	Incidenza % della quantità di mano d'opera
					Q	U.M.	P	PQ=P X Q	MOQ	MOQ/PQ
1	40.4.BQ4.01.var	RIMOZIONE E RICOLLOCAMENTO IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MODULI AUTOBLOCCANTI E RELATIVO SOTTOFONDO	OPERE CIVILI	/	285,59	m²	55,00	15.707,45	5.497,61	35,00%
2	30.1.BH2.01.A.var	RIMOZIONE E RIPRISTINO DI RECINZIONE IN RETE METALLICA PLASTIFICATA O GRIGLIATO METALLICO	OPERE CIVILI	/	23,25	m²	5,89	136,94	45,19	33,00%
3	NP.01	DEMOLIZIONE E SUCCESSIVA RICOSTRUZIONE DEL CORDOLO DI FONDAZIONE DELLA RECINZIONE ESISTENTE	OPERE CIVILI	/	8,50	m	75,00	637,50	210,38	33,00%
4	NP.02	COMPENSO PER LA RIMOZIONE E RIPRISTINO DI LINEE ELETTRICHE ENTRO CAVIDOTTO - PER SVILUPPO DI 12/14 M	OPERE CIVILI	/	2,00	cadauno	1250,00	2.500,00	1.050,00	42,00%
5	14I.02.005.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GHIAINO LAVATO	OPERE CIVILI	/	139,46	m³	29,83	4.160,09	1.248,03	30,00%
6	MSO.01	COMPENSO A CORPO PER LA REALIZZAZIONE DELLE LINEE DELL'OLEODOTTO "INCAMICIATE",	MESSA IN SICUREZZA OLEODOTTO	/	1,00	a corpo	285912,24	285.912,24	91.491,92	32,00%
TOTALE								309.054,22	99.543,12	32,21%
TOTALE LAVORI A MISURA								23.141,98	8.051,20	34,79%
TOTALE LAVORI A CORPO								285.912,24	91.491,92	32,00%
TOTALE - LAVORI A CORPO E A MISURA								309.054,22	99.543,12	32,21%

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA	TOTALE EURO	%	CORPO/MISURA[Euro]		%MANODOP.
TOTALE MANODOPERA	99.543,12	32,21%	MISURA	8.051,20	34,79%
			CORPO	91.491,92	32,00%

Costo di costruzione				Euro	309.054,22
Oneri per la sicurezza				Euro	13.048,29
TOTALE				Euro	322.102,51